
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Drejtorin€ e UrbanizmitteKomunes se Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/02-209189119

dt. 27 .08.2019, e parashtruar nga Drejtoria e Kultures dhe Rinise sE Komunes se Prishtin€s, permes se

cil€s kerkohet te caktohen kriteret per ndertimin e Bibliotekes, me etazhitet Prl, n€ parcelat kadastrale

nr. 237 -2 dhe 237 -3 ZK. Prishtin6, nE kuader te planit rregullues td hollesishdm "Kodra e Trimave 1 ".

Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet te dorezohen nga dala 25.09.2019 deri me 09.10.2019, ne

email adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baze te Udhezimit Administrutiv 0612017 dt.23.05.2011, per Caktimin e Procedurave per

Pergatitjen dhe Shqyrtimin e Kdrkesave p6r Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe Leje Rrenimi

per Kategorine e I-re dhe te II-te te Nd6rtimeve, neni 13,paragrafi 2 dhe 3, brenda dy dit€ve nga

pranimi ikomenteve, do te vendosen nd ueb 9g_"I*g"Komunds, si dhe brenda 5 diteve_nga perfundimi

iperiudhes se komenteve, Komuna do te,ffi$i$ffi-" shkrim dhe pergjigia njdher€sh.do te

p,rUtikotr"t ne ueb faqe te Komunes. N",ffX$qkr fiff$tht aja duhet te pershkruhet numri i
'ai

^-

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit tE tokes: Bibliotek€ - P+1

b. Vija rregulluese Vija e parceles ndErtimore sipas Planit

c. Viia nd€rtimore 7.50m nga Viia rregulluese

d. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distancdn nga kuf,tjte e

parcelEs kadastrale Pergiat€ @
9.00m'/VN (lindje)

e. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distancen nga

kufrjte anEsor dhe t€ pasm€ t€ parceles kadastrale.

9.00m' /7.70m' (per€ndim)
9.00m'/11.30m' fiug)

9.00m'/>10.00m' (veri)

f. Pdrqindja e sip€rfaqes nderfuese ne proporcion me

sip6rfaqen e parcelEs kadashale (ISHP)
30%

g. Perqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)
0.5

h. PErqindja e sip€rfaqes se gielb€ruar n€ proporcion me

siperfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
20%

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ p€rdorshme n€ntokesore ne

proporcion me sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)

Numri i hapEsirave pdr vendparkime te automjeteve Sipas normave minimale teknike te planifikimit

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar ne rrugd publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- tr Jo- tr Nukaplikohet- tr

-.5trr,62*t **"^ar a do tC gieneroje ndode t€ mjedisit apo zhurmd m€ t€ madhe se sa zona p€r rreth?

Po-! Jo-8 NukaPlikohet-fl Sqaro:

n. A €shte ndonj6 nga pun€t ndertimore nE Zonate Mbrojtura, Zonatd Veganta ose Zona t€ Veganta t6 Mbrojtura?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:


